
TERESINA - PI

14

Sexta-feira, 20 de junho de 2008 - Nº 115

 COORDENADORIA ESTADUAL PARA
INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA - CEID

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

PROCESSO No. 358/08
CONTRATO No. 036/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: David Valente
OBJETO: Prestação de Serviço Artístico
VALOR: R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com o Art. 25, III, da
Lei 8.666/93.

João Airton Santos Porto
Diretor Administrativo-Financeiro.

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

PROCESSO No. 370/08
CONTRATO No. 037/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: Alan Davidson Melo de Sousa
OBJETO: Prestação de Serviço Artístico.
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com o Art. 25, III, da
Lei 8.666/93.

João Airton Santos Porto
Diretor Administrativo-Financeiro.

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

PROCESSO No. 359/08
CONTRATO No. 035/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: Teresa Maria de Sandes Eduardo Pereira
OBJETO: Prestação de Serviço Artístico do artista Thiago de Sandes Eduardo Pereira.
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com o Art. 25, III, da
Lei 8.666/93.

João Airton Santos Porto
Diretor Administrativo-Financeiro.

OF.  81 ao 83

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRO  DE  HEMATOLOGIA  E  HEMOTERAPIA  DO PIAUÍ - HEMOPI

ORD PROCES 
SO 

CONTRA 
TO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 223/08 019/2008 Registro de 
Preço Decreto 
Estadual nº. 

11.319 

Material de 
limpeza 

Unibral 
Comércio e 

Serviços 
Ltda. 

12(doze) 
meses 

1.251,20 

02 223/08 023/2008 Registro de 
Preço Decreto 
Estadual nº. 

11.319 

Material de 
limpeza 

Ademir 
Rodrigues de 

Meneses 

12(doze) 
meses 

1.481,28 

       Neuma Maria Café Barroso                          Lícia Cristina da Fonseca Araújo
   Diretora Geral do HEMOPI                              Presidente da CPL/HEMOPI

OF.  352

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ

Hemopi – Pregão 01/2008
Errata de n° 2.

Em atenção à impugnação oferecida pela empresa VJR Comercial Ltda. –
EPP a pregoeira vem a público esclarecer que o item 2 B do anexo I do edital do referido
certame deve ser considerado como não escrito, eis que não há necessidade do
interfaceamento dos referidos equipamento com o sistema HEMOVIDA.

Já que se trata de esclarecimento simples, que não influi no correto entendimento
do núcleo do objeto licitado, fica mantida a data para a realização do certame.

Teresina, 19 de junho de 2008
Lícia Cristina da Fonseca Araújo

 Pregoeira do Hemopi

OF.  353

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA

Espécie: Contrato. Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento Rural e a  Empresa
Sousa Bezerra. Objeto: Visa dar continuidade as atividades desenvolvidas pela
contratada  na obra de implantação do Centro Tecnológico de Apicultura – CTA, do
município de Picos-PI. Data de Firmamento: 15 de fevereiro de 2008. Vigência: 120 (
Cento e Vinte ) dias, a parti da data da assinatura do presente aditivo . Signatários: Por
meio de SDR representada por Élcio Manoel Portela Martins – secretário - SDR, CNPJ
nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do
outro lado a Construtora Sousa Bezerra Ltda com sede na Av. Nações Unidas, 1531,
Bairro Vermelha, Teresina-PI, CNPJ sob o nº 23.520.257/0001-70, neste ato representado
pelo Sr. Bento Bezerra Neto, brasileiro, casado, engenheiro civil, CREA-PE nº 7898-D,
RG nº 994.953- SSP-PE, CPF nº 135.529.294-87.

OF.  802

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº. 04/2008

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estão  habilitadas para prosseguirem nas fases subsequentes do
certame licitatório referenciado, as empresas Construtora Sucesso S/A, Construtora
Luiz Costa Ltda, Construtora Hidros Ltda, Consrutora Jurema Ltda e Construtora Luiz
Costa Ltda, pelas razões constantes da Ata datada de 18 de junho de 2008, contando
a partir desta publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a
decisão acima protocolada. A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela,
encontram-se à disposição das empresas interessadas para consultas e cópias.

Teresina, 18 de junho de 2008

Engo Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da CEL/DER/PI

OF.  327

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 10/2008

                         O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ,
inscrito no CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 9:00 (nove)
horas do dia 23 de julho de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de Licitação,
situada no 2º andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/Centro, em
Teresina, Piauí, receberá os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para
Execução das Obras de Implantação e Pavimentação em Tratamento Superficial Simples
- TSS na Rodovia Estadual PI - 463, trecho Entr. PI-140 / Pajeú do Piauí, neste Estado,
com extensão de 20,01 km.
                          A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço
supra referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e
adquirida mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$
50,00 (cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e
aquisição do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina,  17 de junho de 2008

Eng JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:

 Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

OF.  328

P.P.  9428


